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R&D Preisliste gültig ab 01.05.2022

.

Fahrzeug/Klasse

22-8 Uhr & 

WE2 pro 

Std.

8-22 Uhr

pro Std.

Pauschale 

1. Tag

Pauschale 

ab 2. Tag

Pauschale

Woche 

ab 5. Tag

km-Tarif

Klein-PKW

z.B VW Polo
1,60 5,80 58,00 36,00 200,00 0,22

PKW

z.B. VW Golf
1,70 6,40 64,00 41,00 226,00 0,23

PKW Kombi

z.B. VW Golf Variant
1,90 6,90 69,00 46,00 253,00 0,23

PKW 4WD

z.B. VW Tiguan, Seat Ateca
2,30 8,30 83,00 56,00 307,00 0,25

VAN3

z.B. VW Caddy
1,90 6,90 69,00 46,00 253,00 0,25

Kombibus 8/9-sitzig3

z.B. VW 9-Sitzer Bus 
2,50 9,10 91,00 66,00 355,00 0,32

Transporter3

z.B. Opel Vivaro, VW 

Kastenwagen

2,30 8,30 83,00 56,00 307,00 0,32

Business VAN3

z.B. Seat Alhambra
2,50 9,10 91,00 66,00 355,00 0,29

Business PKW/Kombi

z.B. VW Passat
2,50 9,10 91,00 66,00 355,00 0,26

Fahrzeug/Klasse

22-8 Uhr & 

WE2

pro Std.

8-22 Uhr

pro Std.

Pauschale 

1. Tag

Pauschale 

ab 2. Tag

Pauschale

Woche 

ab 5. Tag

km-Tarif

Elektro Klein-PKW

z.B. SEAT Mii
2,20 6,80 68,00 46,00 241,00 0,05

Elektro PKW

z.B. Renault Zoe, VW E-Golf
2,30 7,50 75,00 51,00 277,00 0,05

Elektro PKW Premium 

z.B. BMW i3, Nissan Leaf, VW 

ID3

3,30 9,00 90,00 62,00 332,00 0,05

Die Abrechnung erfolgt im 15 Minuten Takt (Mindestverrechnung 1h).  
Es wird immer der für den Kunden günstigste Tarif verrechnet.

2 WE-Tarif: von Fr. 12:00 Uhr bis Mo. 8:00 Uhr 3 Vst-Abzug möglich
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Gebührenliste

Sämtliche Preise in EUR inkl. USt. 

Stand 05/2022

Buchung/Umbuchung durch das Kundenservice 2,50

Verspätete Fahrzeugrückgabe, unangekündigt 36,00

Verspätete Fahrzeugrückgabe, rechtzeitig angekündigt 10,00

Falscher Stellplatz bei Rückgabe ohne Information ab 36,00

Reinigung bei Verschmutzung, je nach Aufwand pro Stunde 36,00

Selbstverschuldeter Technikereinsatz (z.B. Batterie leer), je nach Aufwand ab 36,00

Jahressicherheitspaket Selbstbehaltsreduktion von € 1.000,- auf € 350,-

(Jahresgebühr)
90,00

Sicherheitspaket Selbstbehaltsreduktion von € 1.000,- auf € 350,- (je Fahrt) 5,00

Bearbeitungsgebühr bei Unfall/Schaden 30,00

Bearbeitungsgebühr bei Strafzettel/Bußgeld 8,40

Erfolgloser SEPA-Einzug (Rücklasten)
gem. verrechneter 

Bankgebühr

Rauchen im Fahrzeug 36,00

Verlust der Zulassungsbescheinigung 30,00

Verlust einer Kundenkarte 15,00

Verlust einer Tankkarte oder Dauerparkkarte, eines Stellplatzschlüssels usw. ab 36,00

Verlust eines Fahrzeugschlüssels, Schlüsselanhängers oder der Bordmappe ab 200,00

Fahrzeugrückgabe mit weniger als ¼ Tankinhalt 36,00

Ermittlung von Adressänderungen ab 15,00

Kein Fahrtantritt bei reservierten Fahrzeugen 100% vom Zeitwert

Stornierung des Fahrzeugs innerhalb von 24 Stunden vor Buchungsanfang 
50% vom Zeitwert

(max. 1 Tag)

Stornierung des Fahrzeugs bis 24 Stunden vor Buchungsanfang kostenlos


